預期建議私人配售最早不得於完成前及最遲須於股東特別大會上通過普通決議案批准

建議新發行之特別授權當日後六個月期間內進行及完成，不論建議新發行包括之任何配售

股份是否已悉數配發及發行。

董 事 會 函 件

– 13 –

本公司將於取得上市規則第13.28條規定的資料後發表公佈以符合上市規則第13.28條之

規定。

於過去十二個月進行之集資活動

本公司於本通函日期前十二個月並無進行任何集資活動。

私人配售所得款項

本公司未能提供根據私人配售所籌集之估計資金金額，此乃由於有關金額須視乎配售

股份時之市況、本公司於釐定配售價時採納之折扣或溢價以及本公司將予配售之股份數目

等多項因素而定。作為參考，股份於該公佈日期後之五日平均價格約為0.634港元，而配售

股份最高數目為1,092,541,508股。倘若該價格應用於將予配售的股份最高數目，則所籌集

之資金將共約692,700,000港元。

本公司擬就新建項目動用私人配售之所得款項約為50,000,000美元（或約387,500,000港

元）。倘私人配售之所得款項淨額超過50,000,000美元，則多出數額之90%將用作為本公司

預計設立之其他新生產線提供資金，以提升經擴大集團所生產之水泥及熟料之產能，多出

數額餘下10%則用作經擴大集團之營運資金。倘私人配售之所得款項淨額少於50,000,000美

元，則本公司將以內部資源或資本或債務融資填補差額。

投資者務請垂注，根據建議新發行而發行任何配售股份須待達成多項條件後方可作

實，而該等條件未必可達成。因此，不能保證私人配售將會進行，及倘若進行私人配售，

亦不保證按何種條款進行。投資者亦請垂注，上述「私人配售所得款項」一段所述的金額，

僅作參考之用，並按股份於該公佈日期後之五日平均價格為約0.634港元，而將配售的股份

最高數目為1,092,541,508股計算。因此，概無保證私人配售所得款金額將等同於或高於該

金額。實際配售價格、配售股份之實際數目及私人配售之實際所得款或會有差異。股東及

有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

董事（包括組成獨立董事委員會之董事，彼等之意見乃參考獨立財務顧問之意見後作

出）認為，建議新發行之特別授權屬公平合理及符合本公司及股東之整體利益 。因此，董

事建議獨立股東投票贊成將於股東特別大會上提呈之普通決議案，以批准建議新發行之特

別授權。

董 事 會 函 件

– 14 –

本公司於完成前後之股權架構

下表列示本公司於下列期間之股權：(i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨完成後（假設

本公司控股股東、黃先生及賣方（及彼等各自之聯繫人）概無出售彼等之股份、本公司將不

會發行任何其他新股份及黃先生不會行使下文附註1所述之購股權）：

於最後實際可行日期 緊接完成後

股東 附註 股份數目 % 股份數目 %

黃先生 (1)(3) 513,851,060 23.14 1,357,123,699 24.84

Well Success (2)(3) 319,176,000 14.38 319,176,000 5.84

盛女士 (3) 17,000,000 0.77 17,000,000 0.31

PMGL (3) － － 2,155,933,029 39.46

Max Start (3) － － 122,260,406 2.24

Max Will (3) － － 122,260,406 2.24

合併一致行動集團小計 850,027,060 38.29 4,093,753,540 74.93

現有公眾股東 1,369,954,000 61.71 1,369,954,000 25.07

總計 2,219,981,060 100.00 5,463,707,540 100.00

附註：

(1) 黃先生於二零零六年八月十四日獲授本公司60,000,000份購股權，有關購股權可由二零零

七年六月二十八日至二零一六年六月二十七日期間行使。於最後實際可行日期，

60,000,000份購股權仍尚未行使及可予行使。黃先生並無意於完成前行使任何該等購股

權。

(2) Well Success由黃先生、吳漢輝先生（本公司前董事）及進榮分別擁有31.47%、10.13%及

58.40%。進榮由黃先生及韓女士擁有同等權益。黃先生為進榮之唯一董事。

(3) 黃先生、Well Success、盛女士、PMGL、Max Start及Max Will均為合併一致行動集團之

成員。

於緊隨完成後，合併一致行動集團之股權將超過本公司已發行股本之50.0%，而概無合

併一致行動集團之個別股東直接持有本公司已發行股本之50.0%或以上。鑑於合併一致行動

集團之個別成員將持有少於本公司已發行股本50.0%之權益，故除非執行人員授出豁免，否

則彼等任何一方增購任何股份可能會觸發根據收購守則第26.1條須進行強制性全面收購之責

任。

董 事 會 函 件

– 15 –

有關賣方及目標集團之資料

賣方

PMGL、Max Start及Max Will 為黃先生實益擁有65.00%及韓女士實益擁有35.00%之

投資控股公司。因此，根據上市規則， PMGL、Max Start及Max Will為黃先生之聯繫人，

故為本公司之關連人士。黃先生為本公司主席兼主要股東。因此，黃先生為本公司關連人

士。韓女士自二零零八年九月二十三日起辭任本公司執行董事。鑑於韓女士自該協議日期

前12個月內為董事，故根據上市規則第14A.11(2)條，韓女士仍將為本公司之關連人士，直

至其終止為董事後12個月為止。

目標集團

目標公司為一間於澤西島註冊成立之公司，其股份獲准在另類投資市場買賣。緊隨完

[…]

算，每股代價股份之發行價0.50港元較每股股份於意向書公佈日期之收市價溢價約

92.31%。根據於發出意向書公佈前股份在聯交所之交投活動，倘若意向書公佈未有發

出，則發行價可能較最後交易日之收市價有大幅溢價。

4.3 有關該協議之結論

根據上述討論，吾等認為該協議之條款屬公平合理，並符合　貴公司及股東之整

體利益。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 51 –

5. 清洗豁免

如董事會函件所述，假設於完成時配發及發行代價股份之前　貴公司不再發行股份，

合併一致集團所持之權益將由約38.29%增至　貴公司經代價股份而擴大之已發行股本

74.93%。根據收購守則第26條，如未能取得清洗豁免，合併一致集團將有責任就因於完成

時向賣方發行代價股份所產生而彼等尚未擁有或同意收購之所有股份提出強制性全面收購

建議。賣方已根據收購守則第26條豁免註釋1向執行理事申請清洗豁免，理由為（其中包括）

代價股份將發行作為該協議下收購事項之代價，而清洗豁免須待獨立股東於股東特別大會

上以投票表決之方式批准後，方可作實，且合併一致行動集團、其各自之聯繫人及任何其

他涉及該協議或收購事項或清洗豁免以及於其中擁有權益之人士將放棄於股東特別大會上

就有關收購事項、特別授權及清洗豁免之決議案投票。執行理事已表示彼將授出清洗豁

免，惟（其中包括）獨立股東須於股東特別大會上以表決形式批准清洗豁免始能作實。

如董事會函件所述，緊隨完成後，合併一致集團持有的股權將超過　貴公司已發行股

本之50.0%，而概無合併一致行動集團之個別成員直接持有　貴公司50.0%或以上已發行股

本。其後，合併一致集團可在不產生收購守則第26條提出全面收購建議之任何其他責任之

情況下，增加其持有之股權。鑒於合併一致集團任何個別成員將持有　貴公司已發行股本

不到50.0%，因此，其中任何成員進一步收購股份均可能觸發收購守則第26.1條提出強制性

全面收購建議之責任（除非已獲執行理事授出豁免）。

由於完成須待（其中包括）執行理事授出清洗豁免及獨立股東於股東特別大會上批准清

洗豁免後方可作實，故此倘清洗豁免未授出或未獲批准，收購事項將不會進行。在此情況

下，　貴集團及股東（包括獨立股東）將無法享有本函件所述預期收購事項產生之好處。因

此，吾等認為授出清洗豁免屬公平合理，並符合　貴公司及股東之整體利益。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 52 –

6. 貴公司之股權架構

下表列示　貴公司於下列時間之股權：(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨完成後（假設

控股股東、黃先生及賣方（及彼等各自之聯繫人）概無出售彼等之股份、　貴公司不會發行

任何其他新股份及黃先生不會行使下文附註1所述之購股權）：

股東 附註 於最後實際可行日期 緊隨完成後

股份數目 % 股份數目 %

黃先生 (1)(3) 513,851,060 23.14 1,357,123,699 24.84

Well Success (2)(3) 319,176,000 14.38 319,176,000 5.84

盛女士 (3) 17,000,000 0.77 17,000,000 0.31

PMGL (3) － － 2,155,933,029 39.46

Max Start (3) － － 122,260,406 2.24

Max Will (3) － － 122,260,406 2.24

合併一致集團 850,027,060 38.29 4,093,753,540 74.93

現有公眾股東 1,369,954,000 61.71 1,369,954,000 25.07

總計 2,219,981,060 100.00% 5,463,707,540 100.00

附註：

(1) 黃先生於二零零六年八月十四日獲授　貴公司之60,000,000份購股權，可於二零零七年六

月二十八日至二零一六年六月二十七日期間行使。於最後實際可行日期，該60,000,000份

購股權仍未行使且可予行使。黃先生無意於完成前行使任何該等購股權。

(2) Well Success由黃先生、吳漢輝先生（　貴公司前董事）及進榮分別擁有31.47%、10.13%及

58.40%。進榮由黃先生及韓女士擁有同等權益。黃先生為進榮之唯一董事。

(3) 黃先生、Well Success、盛女士、PMGL、Max Start及Max Will均為合併一致行動集團之

成員。

吾等注意到，緊隨完成後，現有公眾股東所持股權將由約61.71%下降至25.07%，即攤

薄約59.37%。按吾等與　貴集團管理層之討論，董事認為以債務工具撥付代價無可避免地

將產生須由　貴集團承擔之利息開支。此外，　貴集團亦將須要償還未付本金，而從　貴

集團之未來現金流及資產負債比率角度看，藉發行代價股份進行股權融資乃視為較可取之

做法。經考慮(i)本函件第3節所述收購事項之潛在好處；(ii)本函件第1節所述　貴公司於二

零零九年三月三十一日為數約83,468,000港元之銀行及現金結餘遠少於代價1,621,863,240港

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 53 –

元；(iii)上文所述之融資選擇（如債務）之缺點；及(iv)發行代價股份讓　貴公司可付出最少

現金以完成收購事項，吾等認為，完成後對公眾股東所持股權之攤薄可予接受。

7. 特別授權

如董事會函件所述，董事會建議於達成若干條件後，配發及發行最多達最大數目之配

售股份。根據建議新發行可配發及發行之配售股份之最大數目為1,092,541,508股，相當於

經代價股份擴大之　貴公司已發行股本20.0%。

[…]

於二零零七年三月三十一日，目標集團有關已簽約惟未就收購廠房及設備於財務報表

內撥備之資本承擔為約11,000,000美元（二零零六年：無）。

附 錄 四 目 標 集 團 財 務 狀 況 之 管 理 層 討 論 及 分 析

– IV-8 –

僱員

於二零零七年三月三十一日，本年度之總員工成本（包括董事薪酬）為8,800,000美元（二

零零六年：690,000美元）。

附 錄 五 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-1 –

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料之引言

隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料乃為說明建議收購Prosperity Minerals

Holdings Limited之55.07%股權（「收購事項」）一事可能對本集團財務資料造成之影響而編

製。

經擴大集團截至二零零九年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表及現金流

量表乃根據本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合損益表及現金流量表

（摘錄自本公司截至二零零九年三月三十一日止年度之年報）及Prosperity Minerals Holdings

Limited（「目標公司」）及其附屬公司（以下統稱「目標集團」）截至二零零九年三月三十一日止

年度之經審核綜合損益表及現金流量表（摘錄自本通函附錄二所載會計師報告）而編製，猶

如已於二零零八年四月一日完成收購。

經擴大集團於截至二零零九年三月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本

集團於二零零九年三月三十一日之經審核綜合資產負債表（摘錄自本公司截至二零零九年三

月三十一日止年度之年報）及目標集團於二零零九年三月三十一日之經審核綜合資產負債表

（摘錄自本通函附錄二所載會計師報告）而編製，猶如已於二零零九年三月三十一日完成收

購。

編製經擴大集團之未經審核備考財務資料乃以多個假設、估計、不明朗因素和目前所

掌握之資料為依據，其目的僅作為說明用途。因此，由於經擴大集團之未經審核備考財務

資料之性質使然，或者未能如實全面地反映（假設收購已經於其中顯示之日期實際發生）經

擴大集團理應可以實現之財務狀況、經營業績或現金流量。再者，經擴大集團之未經審核

備考財務資料亦並非旨在預測經擴大集團日後之財務狀況、經營業績或現金流量。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與附錄一所載本集團之財務資料、附錄二所載

目標集團之財務資料以及本通函其他地方所包含之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 五 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-2 –

B. 經擴大集團截至二零零九年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表

本集團 目標集團 小計 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 786,492 5,019,784 5,806,276 5,806,276

已售商品之成本 (703,062) (4,635,810) (5,338,872) (5,338,872)

毛利 83,430 383,974 467,404 467,404

其他收入 7,145 43,043 50,188 4,379 (iii) 54,567

銷售及分銷成本 (36,323) (65,147) (101,470) (101,470)

行政開支 (28,388) (194,408) (222,796) (222,796)

財務收入 － 4,379 4,379 (4,379) (iii) －

融資成本 (1,927) (185,698) (187,625) (187,625)

分佔共同控制實體之虧損 － (20,871) (20,871) (20,871)

分佔聯營公司溢利減虧損 － 38,766 38,766 38,766

所收購淨資產公平值超出收購

　附屬公司成本之差額 － 17,011 17,011 17,011

按公平值重新計量衍生

　金融工具收益 － 38,649 38,649 38,649

除稅前溢利 23,937 59,698 83,635 83,635

所得稅開支 (878) (24,839) (25,717) (25,717)

年內溢利 23,059 34,859 57,918 57,918

以下人士應佔：

本公司股權持有人 24,573 37,448 62,021 (16,825) (iv) 45,196

少數股東權益 (1,514) (2,589) (4,103) 16,825 (iv) 12,722

23,059 34,859 57,918 57,918

附 錄 五 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-3 –

C. 經擴大集團於二零零九年三月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表

本集團 目標集團 小計 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 957 1,436,904 1,437,861 1,437,861

於聯營公司之權益 28,120 994,418 1,022,538 1,022,538

於共同控制實體之權益 － 133,455 133,455 133,455

商譽 － 335,986 335,986 478,794 (v) 814,780

採礦權 192,640 132,626 325,266 325,266

物業、廠房及設備、土地

　使用權及採礦權之預付款 6,771 203,321 210,092 210,092

預付租金 － 172,112 172,112 172,112

遞延稅項資產 － 876 876 876

228,488 3,409,698 3,638,186 4,116,980

流動資產

存貨 － 80,399 80,399 80,399

應收貿易款項及票據 25,742 649,900 675,642 (232,671) (iii) 442,971

預付款、按金及

　其他應收款項 21,951 － 21,951 232,671 (iii) 254,622

即期稅項資產 496 － 496 496

已質押銀行存款 15,389 46,733 62,122 62,122

銀行及現金結餘 83,468 385,973 469,441 (9,480) (v) 459,961

147,046 1,163,005 1,310,051 1,300,571

總資產 375,534 4,572,703 4,948,237 5,417,551

附 錄 五 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-4 –

本集團 目標集團 小計 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

權益

資本及儲備

股本 21,760 18,716 40,476 32,437 (v) 54,197

(18,716) (vi)

儲備 139,137 2,074,164 2,213,301 1,589,426 (v) 1,728,563

(2,074,164) (vi)

本公司股權持有人

　應佔權益 160,897 2,092,880 2,253,777 1,782,760

少數股東權益 56,244 71,347 127,591 940,331 (vi) 1,067,922

總權益 217,141 2,164,227 2,381,368 2,850,682

負債

非流動負債

銀行借款 29,621 625,425 655,046 655,046

遞延稅項負債 48,160 29,411 77,571 77,571

有抵押票據 － 640,646 640,646 640,646

77,781 1,295,482 1,373,263 1,373,263

流動負債

應付貿易款項及票據 15,063 766,537 781,600 (286,936) (iii) 494,664

其他應付款項 40,951 － 40,951 286,936 (iii) 327,887

已收貿易按金 99 － 99 99

即期稅項負債 － 5,286 5,286 5,286

銀行借款之即期部分 24,352 194,665 219,017 219,017

融資租賃項下義務

　之即期部分 147 － 147 147

有抵押票據之即期部分 － 146,506 146,506 146,506

80,612 1,112,994 1,193,606 1,193,606

總負債 158,393 2,408,476 2,566,869 2,566,869

附 錄 五 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-5 –

本集團 目標集團 小計 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

總權益及負債 375,534 4,572,703 4,948,237 5,417,551

流動資產淨值 66,434 50,011 116,445 106,965

總資產減流動負債 294,922 3,459,709 3,754,631 4,223,945

附 錄 五 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-6 –

D. 經擴大集團截至二零零九年三月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量

表

本集團 目標集團 小計 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

經營活動產生之現金流量

年內溢利 23,059 34,859 57,918 57,918

調整：

　所得稅開支 878 24,839 25,717 25,717

　融資成本 1,927 185,698 187,625 187,625

　利息收入 (233) － (233) (233)

　折舊 244 88,955 89,199 89,199

　以股份為基準之付款 173 25,498 25,671 25,671

　攤銷 － 13,043 13,043 13,043

　出售物業、廠房及設備之收益 － (348) (348) (348)

　外匯虧損 － 1,124 1,124 1,124

　財務收入 － (4,379) (4,379) (4,379)

　分佔共同控制實體虧損 － 20,871 20,871 20,871

　分佔聯營公司溢利減虧損 － (38,766) (38,766) (38,766)

　所收購淨資產公平值超出收購

　　附屬公司成本之差額 － (17,011) (17,011) (17,011)

　按公平值重新計量

　　衍生金融工具收益 － (38,649) (38,649) (38,649)

運營資本變動前之經營溢利 26,048 295,734 321,782 321,782

存貨減少 － 56,846 56,846 56,846

應收貿易款項及

　票據減少／（增加） 12,033 (343,139) (331,106) 153,954 (iii) (177,152)

預付按金及其他

　應收款項增加 (16,711) － (16,711) (153,954) (iii) (170,665)

應收聯營公司款項增加 － (59,667) (59,667) (59,667)

應付貿易款項及票據

　（減少）／增加 (3,544) 223,850 220,306 (3,424) (iii) 216,882

其他應付款項增加 12,631 － 12,631 3,424 (iii) 16,055

附 錄 五 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-7 –

本集團 目標集團 小計 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

已收貿易按金減少 (104) － (104) (104)

預付予關連公司之款項 (90) － (90) (90)

經營活動產生之現金 30,263 173,624 203,887 203,887

已付所得稅 (1,392) (24,141) (25,533) (25,533)

經營活動產生之現金淨額 28,871 149,483 178,354 178,354

投資活動產生之現金流量

已抵押銀行存款增加 (6,357) － (6,357) (26,366) (iii) (32,723)

已收利息 233 2,480 2,713 2,713

收購附屬公司 (16,000) (75,183) (91,183) 313,680 (vii) 222,497

物業、廠房及設備、

　土地使用權及

　採礦權之預付按金 (6,771) － (6,771) (6,771)

採購物業、廠房及設備 (71) (125,008) (125,079) (125,079)

出售物業、廠房及

　設備之所得款項 － 6,805 6,805 6,805

收取聯營公司之股息 － 112,817 112,817 112,817

收購聯營公司產生之

　現金流出淨額 － (445,362) (445,362) (445,362)

投資活動所用現金淨額 (28,966) (523,451) (552,417) (265,103)

融資活動產生之現金流量

已抵押銀行存款增加 － (26,366) (26,366) 26,366 (iii) －

已籌集之銀行貸款 62,395 1,304,875 1,367,270 1,367,270

銀行貸款之還款 (17,101) (682,225) (699,326) (699,326)

附 錄 五 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-8 –

本集團 目標集團 小計 備考調整 附註 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

融資租賃項下

　義務之預付款 (165) － (165) (165)

已付融資租賃支出 (17) － (17) (17)

已付利息 (1,910) (97,115) (99,025) (99,025)

發行股份之所得款項 340 － 340 340

購回股份之付款 (2,252) － (2,252) (2,252)

付予本公司少數股東

　權益之股息 － (71,006) (71,006) (71,006)

融資活動產生之現金淨額 41,290 428,163 469,453 495,819

現金及現金等價物

　增加淨額 41,195 54,195 95,390 409,070

外匯匯率變動之影響 109 8,618 8,727 8,727

年初現金及現金等價物 42,164 323,160 365,324 (323,160) (vii) 42,164

年末現金及現金等價物 83,468 385,973 469,441 459,961

附 錄 五 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-9 –

E. 經擴大集團之未經審核備考財務資料之附註

(i) 目標集團之數據乃摘錄自本通函附錄二所載之目標集團之會計師報告。呈列貨幣

美元已按1美元兌7.75港元之匯率換算為港元。

(ii) 本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表乃根據香港會

計師公會頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。目標集團截至二

零零九年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表乃國際會計準則委員會頒佈

之國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）編製。毋須就使國際財務報告準則與

香港財務報告準則保持一致而作出調整。

(iii) 調整指為符合本集團之呈報方式而將目標集團之賬目重新分類。

(iv) 調整指於截至二零零九年三月三十一日止年度本集團及本集團之少數股東權益分

佔目標集團之業績，假設收購事項已於二零零八年四月一日發生。

(v) 調整指因收購事項而確認之商譽，假設收購事項已於二零零九年三月三十一日發

生。

商譽指收購事項之代價及由收購事項直接產生之成本超出本集團應佔目標集團可

識別資產淨值公平值之盈餘。收購事項之代價將由本公司按每股（「代價股份」）0.50

港元之發行價（「發行價」）配發及發行3,243,726,480股每股0.01港元之新股份（按已